（第８回）
 新小学校開校準備検討委員会                             会議録

開催日時 ４月 ２３日        午後 ７ 時００分 ～  ８時 ００分

場 所
村民会館

第６会議室
出席者 委員２２名人１９人 記録者

教育委員会
萩 原 由 美

【会議の内容】
校章について
・６つの作品の中で、最終的に山と稲穂をモチーフ（現中学校の校章の中を小にしたもの）に
することになり、村内でグラフィックデザインをされている方にいくつかの案を作成していた
だくよう、お願いした。作成を待って再度提示したい。

校歌（詞）について
・４月２０日の締め切りまでの応募が１３件あった。
・作品ひとつずつを朗読しながら検討を重ね、最終的に５作品に絞り込んだ。
・部会長の提案により、次回までにもう一度個々で検討を重ねることにした。

 ・近隣小学校の校歌（詞）を４～５点選び、参考にしながら一人１～２点ぐらいに作品を絞り
込んでくることになった。

 次回の部会について
 ・次回開催日は５月１９日（火）午後７時３０分から開催することとした。

【まとめ】
・事務局で近隣の校歌（詞）を４～５点選び、委員に送付する。委員はそれを参考にしながら
次回会議までに１人１～２点に絞り込んで意見を持ち寄ることに決定した。

開校行事部会